Cer. diaphanum Parl. And. & Eat. Aly. exsicc. Am. bor. no 31. (excl. syn.)

Hab. in oceano pacifico ad oras Californiae.

Sub nomine *Cer. diaphani* hanc speciem ex California missam habui; sub eodem nomine in *Farlow. Anders. et Eaton Aly. exs. Am. Bor. sub no 31* quoque distributa fuit. Plures alias Species eam quoque referre, dicere fas est. Inter has *C. miniatum*; a quo sterilis dignoscatur ramificatione evidentius disticha, ramis magis decompositis in rachide elongata alternantibus, intercedentibus 5—10 articulis inter ramiferos; ramulis vero simpliciuseulis quoque fere ad quodque geniculum excurrentibus, interiore ramorum latere secundatis; a *C. miniato* cæterum fertilis dignoscatur sphaerosporis verticillatis, dum in dicta Specie sunt marginibus immersæ, geminas series longitudinales in ramis superioribus formantes. Genicula que in *C. miniato* facilis dicerentur homocystidea, in *C. Californico* monstrant typum, quem Dictyogoniis (heterocystideis) characteristicum putavi.

Nimirum medianam partem geniculorum, supra ipsa septa articulorum expansam, cellulis angulatis latioribus contextam vidi; que vero extra has obveniunt cellule, sunt quasi flabellatim conjunctæ, et supra articulos plus minus excrescentes, medium zonam (æquatoriale) articulorum plus minus latam linquentes. Flabella cellularum, que ita margines geniculorum efficiunt, certo

quoque ordine disposita observavi, minirum quae ex uno margine expanduntur, non opposita, sed alterna cum iis quae ex altero margine ejusdem geniculi exent. Cellulae corundem tamen ita ordinatae ut marginis omnium linea transversali limitantur.

Apices ramlorum vidi obtusiusculos, et genicula superiora invicem admodum approximata; paulo inferiora sunt linea angusta separata, et in ramis paulo inferioribus zona nuda latior observat. Exerescentibus dein geniculis in adhuc inferioribus, zona nuda fit iterum angustior supra articulos cylindraceos, diametro circiter duplo longiores.

Sphaerosporas circa articulos ramorum penultimorum verticillatas magnas, media sua parte superiore denudatas, inferiore intra cellulas inferiores geniculi quasi bracteantes excepto; sphaero sporas in verticello saltem 6 numeravi evolutas; has ni fallor cum nova serie posterius evolvenda alternantes.

VAR. DECIPIENS *J. Ag. mscr*

Præter formam primariam supra descriptam, aliam habui quoque ex California mihi missam, quam plurimis suadentibus characteribus ex habitu, ramificationis norma, sphaerosporisque omni respectu consimilibus, cum *C. Californico* convenientem vidi; quam structura geniculorum sua dente ad *Dictyogonia* referre vix dubitasse. Num vero in *C. californico* genicula heterocystidea, zona articulorum nuda invicem distincta, et marginibus hanc excurrentia vidi; alteram habui formam, in qua genicula heterocystidea ab utroque margine, at præcipue ab inferiore in fila longiora decurrentia observavi. In partibus ejusdem junioribus marginem *superiorem* pigrum et truncato margine limitatum dicerem; *inferiorem* autem in fila longiora decurrentia, qualia in *Dictyogoniis* nonnullis aliis (*C. torulosum* et *C. excellens*) obvenire statui, et haec linea truncata desinentia. In partibus vero adultioribus quoque marginem superiorem excurrentem vidi in fila magis sparsa quarum nonnulla longiora, fila descendenta ex margine superioris articuli quoque attingunt. Sub hoc igitur stadio hanc formam ab iis ad *Zygogonia* relatis structura vix recedentem dicerem; attamen monere fas est sphaerosporas in *Zygogoniis* immersas generari et demum verticaliter fieri emissas; easdem vero in *Dictyogoniis* esse verticillatum eximie prominulas, inferiore sua parte inter cellulas bracteantes immersas, superiore apice nudas. Hoc charactere forma descripta *Californica* cum *Dictyogoniis* evidenter convenit. Eandem igitur his pertinere patet. Ex speciminibus vero paucis que ejusdem vidi, ut speciem sui juris illam emmerare dubitavi.